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Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö työeläkeyhtiöiden hakemista muutoksista työntekijän 
eläkelain mukaisen eläkevakuutuksen vuoden 2026 erityisperusteisiin  

Työeläkeyhtiöiden hakemus 

Työeläkeyhtiöt ovat 29.4.2025 hakeneet muutoksia työntekijän eläkelain 
(TyEL) mukaisen eläkevakuutuksen erityisperusteisiin. Hakemus koskee ta-
sauksesta tulevaa korvausta pienten vakuutusten hoitokustannuksia varten 

(𝑃𝐻(𝑇)). 

Suure 𝑃𝐻(𝑇) on ollut käytössä vuodesta 2023 lähtien sosiaali- ja terveysminis-
teriön (STM) vahvistaman laskuperusteen mukaisesti. Vahvistaessaan STM 
edellytti, että kyseistä korvausta seurataan ja tarvittaessa sen tasoa päivite-
tään. 

Työeläkeyhtiöt hakevat vuosien 2026 ja 2027 korvauksen perusteena olevalle 
vakuutuksen kulukorvausvakioille kiinteitä arvoja siten, että ℎ2026(𝐶) olisi 
495,39 euroa ja ℎ2027(𝐶) 478,05 euroa. Myöhempinä vuosina vakiota koro-
tettaisiin nykyisellä inflaatiotekniikalla, mutta korotus voisi olla enintään 3 
prosenttia. Lisäksi vakion tarkastusmenettelyyn otettaisiin käyttöön vuodesta 
2032 lähtien työeläkeyhtiöiden liikekulujen muutoksia seuraava laskenta-
sääntö. 

Suureen 𝑃𝐻(𝑇) korvauserät yli eläkelaitosten ovat tänä vuonna noin 51 mil-
joonaa euroa. Haetut muutokset alentaisivat tätä summaa noin 10 prosen-
tilla, jolloin se olisi vuonna 2027 arviolta noin 47 miljoonaa euroa. Tämä on 
perusteltua, koska työeläkelaitosten liikekulut ovat viime vuosina pysyneet 
nimellisesti suunnilleen samalla tasolla ja samaan aikaan korvauserät ovat 
kasvaneet inflaation mukana.  

Lisäksi työeläkeyhtiöt hakevat vahvistusta työnantajien maksuluokkien las-
kentaa varten tarvittavien b-kertoimien arvoille. Kertoimien arvot vahviste-
taan vuosittain. Hakemuksen arvot vuodelle 2026 on laskettu vakiintuneen 
käytännön mukaisesti. 

Lausunto 

Eläketurvakeskus katsoo, että korvaussuureen 𝑃𝐻(𝑇) tasoa on perusteltua 
alentaa nykyisestä. Korvauksen tavoitteena on kohtuullistaa pienten vakuu-
tusten työeläkemaksuja, koska niiden hoitaminen on työeläkelaitoksissa kes-
kimääräistä kalliimpaa. Vuoden 2023 yritysten työeläkemaksut tilastosta 
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havaitaan, että pienten vakuutusten työeläkemaksutasot ovat olleet keski-
määrin jopa alempia verrattuna näitä hieman suurempiin vakuutuksiin. 

Eläketurvakeskus katsoo, että korvaussuureen laskennassa on perusteltua 
ottaa huomioon työeläkelaitosten liikekulujen kehittyminen. Se antaa parem-
mat edellytykset kohtuullistaa pienten vakuutusten työeläkemaksuja tavoitel-
lusti. 

Eläketurvakeskus toteaa, että TyEL 147 §:n mukaisesta tilapäisestä työnanta-
jasta työeläkelaitokselle tuleva tasauksen kulukorvaus on merkittävästi alhai-
sempi kuin vastaavan kokoisesta sopimustyönantajan vakuutuksesta. Sopi-
mustyönantajan vakuutuksen hoitaminen on ilmeisesti kalliimpaa kuin tilapäi-
sen vakuutuksen, mutta tasauskorvausmenettelyn ei pitäisi liikaa tukea täl-
laista rakennetta työeläkejärjestelmässä. 

Työeläkeyhtiöiden hakemat muutokset parantaisivat korvausmenettelyn 
edellytyksiä saavuttaa sille asetetut tavoitteet. Menettelyn vaikutuksia on 
kuitenkin edelleen hyvä seurata ja samalla arvioida mahdollisia kehittämistar-
peita. 

 

Eläketurvakeskus 

Allan Paldanius Jaakko Aho 


